
 LED LUMINĂ  

 DE LUCRU 

www.weicon-tools.com

G
er

m
an

Quality

Industria

l g
ra

d
e

V 2.25

     NOU Pag. 12

Pag. 33

Catalog

SCULE DE
DEZIZOLAT

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen



®

Afacere de familie
din 1947din 1947

Dezvoltăm, producem și distribuim o largă gamă de scule de dezizolat. Aceasta include cuțite de 
dezizolat cabluri, clești de dezizolat și decojit mantale și unelte multifuncționale. Sculele noastre au fost 
concepute pentru dezizolarea precisă, rapidă și sigură a tuturor tipurilor uzuale de cabluri. Poartă sigiliul 
GS al TÜV Nord și au fost dezvoltate plecând de la principiul asigurării siguranței la locul de muncă.
Sculele, proiectate în mod special pentru a răspunde nevoilor utilizatorilor profesionali pot fi folosite atât 
în industrie cât și în ateliere, fiind potrivite chiar și pentru utilizatorii casnici.

Adiacent diviziei WEICON TOOLS, WEICON fabrică produse chimico-tehnice speciale pentru industrie. 
Gama de produse include adezivi și etanșanti speciali, spray-uri tehnice precum și paste de înaltă 
performanță și vaseline pentru toate domeniile industriei- de la producție, la reparații, întreținere și 
mentenanță la service. 

Sediul central al WEICON este situat în Münster, Westfalia. Avem filiale în Dubai, Canada, Turcia, România, 
Africa de Sud, Singapore, Republica Cehă, Spania, Columbia, Australia și Italia, fiind reprezentați de 
parteneri în peste 120 de țări din întreaga lume.

Pentru mai multe 
informații

despre produsele 
WEICON accesați
www.weicon.ro

RAPIDITATE.

COMPETENTĂ.
FIABILITATE.

Asistență rapidă
individualizată

Sprijin puternic pentru
echipa de vânzări

Livrare în ziua
următoare

24 h
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www.selbst.de

EMPFEHLUNG

PRAXISTEST
– Kategorie: Entmantler –

SEHR GUT (1,4)
2 Produkte mit SEHR GUT

Ausgabe 04/2018
7 Produkte im Test

www.selbst.de

TESTSIEGER

PRAXISTEST
– Kategorie: Ader-Abisolier-Werkzeuge –

SEHR GUT (1,3)
2 Produkte mit SEHR GUT

Ausgabe 04/2018
11 Produkte im Test

 Descoperă 

 WEICON TOOLS  ®

 Calitate și durabilitate "made in Germany" 
 INOVAȚIE ȘI EFICIENȚĂ! 
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MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

Member of the German Tool 
Industry Association

 WEICON TOOLS       ®

Dezvoltăm, fabricăm și distribuim scule de dezizolat și alte unelte
speciale de înaltă calitate pentru industrie și utilizatori profesionali
având în spate o poveste de succes de aproape 50 de ani.

Prezentăm aceste scule la mai mult de 40 de târguri și expoziții 
în fiecare an în întreaga lume. Păstrăm constant legătura cu 
utilizatorii noștri care ne informează despre noile dezvoltări 
din cadrul proceselor de lucru oferindu-ne astfel idei și 
împărtășindu-ne dorințe referitoare la introducerea unor scule 
noi sau îmbunătățirea celor prezente. Acest schimb de informații 
generează un proces care duce în mod constant la inovații ale 
produselor și la modificări cu ajutorul cărora putem oferi clienților 
noștri soluții la zi perfect adaptate nevoilor lor.

Încă din 1990 am lucrat împreună pentru dezvoltarea și producția 
sculelor de dezizolare de înaltă calitate cu firma Krampe din 
Ascheberg-Haben aflată aproape de Munster.

Accentul principal în procesul de producție este precizia care ne 
permite să asigurăm o calitate exceptională tuturor produselor. 
Produsele noastre sunt realizate din materiale de înaltă calitate, au 
numeroase acreditări și sunt caracterizate prin funcționalitatea și 
durabilitatea lor deosebită.

www.weicon-tools.com          5



®

Ce este Green Line ?
Împreună cu un grup de experți am dezvoltat 
WEICON TOOLS Green Line®. Aceasta este o 
gamă de unelte fabricate din până la 97% materii 
prime regenerabile și naturale. 97 %

fabricat din resurse
regenerabile

Ce putem face pentru a ne aduce contribuția la un viitor
durabil? Aceasta este întrebarea pe care și-o pun nu numai
multe persoane în legătură cu căminele lor dar și din ce în
ce mai multe companii. Această chestiune ne-a preocupat
și pe noi cei de la WEICON timp de mai mulți ani.

De aceea am dezvoltat WEICON TOOLS Green Line®. 
În termeni de calitate produsele din aceasta gamă nu sunt 
în nici un fel inferioare liniei noastre clasice și sunt la fel de 
robuste și durabile.

Materialul utilizat:

►	este pe bază de uleiuri de plante
	 ceruri naturale, fibre și minerale
►	este produs în cea mai mare parte fără a  
	 utiliza resursele finite de țiței
►	are caracteristici similare poliamidei
►	este produs utilizând energie regenerabilă

Calitate 
dovedita

Unelte de dezizolat fabricate din pâna la 

97% materii prime regenerabile

6          www.weicon-tools.com



  Disponibil și
  fără LED 

Cuțit dezizolare cablu No. 4-28 S

Art.-No. 10061987

Cuțit dezizolat cablu 

No. S 4-28 Multi
Art.-No. 10061989

Cuțit dezizolat cablu No. 4-28 H

Art.-No. 10061991

Cuțit dezizolat cablu No. 8-27

Art.-No. 10061996

Cuțit dezizolat cablu No. 4-16 

Art.-No. 10061993

Clește de dezizolare No. 5 

LED-Set
Art.-No. 10101947

Clește de dezizolare No. 5

Art.-No. 10061997

Dezizolator de precizie S

Art.-No. 10062000

Dezizolator coaxial

No. 1 F Plus
Art.-No. 10062002

Coax-Stripper No. 2

Art.-No. 10062004

Dezizolator No.16
Art.-No. 10062006

Cuțit dezizolat cabluri

rotunde No. 13
Art.-No. 10062008

Duo-Crimp No. 300
Art.-No. 10062010

Multi-Stripper No. 400

Art.-No. 10062014

Stripper No. 100
Art.-No. 10062016

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

Trusa de scule Starter Set Pro

Art.-No. 10062018

NOU

Cuțite de dezizolat | Clești de dezizolat | Dezizolatori multifuncționali

Fabricate cu energie
generata intern
Sculele noastre sunt fabricate  
aproape în întregime utilizând  
energie generată intern- grație 
sistemelor fotovoltaice.

Carton în loc de plastic
Sculele noastre WEICON TOOLS sunt 
împachetate în ambalaje din carton  
reciclabil.

Product,ie cu economie
de resurse

Sa reparam în loc sa înlocuim

Uneltele defecte precum și duzele 
rezultate din procesul de turnare 
prin injecție sunt retopite la 
începutul lanțului de producție.

Sculele noastre WEICON TOOLS sunt o 
parte a gamei companiei WEICON – ce 
fabrică produse chimice pentru uz industrial. 
Produsele chimice și sustenabilitatea sunt 
incompatibile? Nu neapărat. Cu ajutorul 
produselor noastre multe lucruri pot fi  
reparate în loc să fie aruncate sau înlocuite.

Electricitate verde
La sediul nostru din Germania
ne bazăm 100% pe electricitate verde.

www.weicon-tools.com          7



      

                   DEZIZOLATOR CABLU 
                 No. S 4-28 SPIRAL 

 NOU 

mm mm2 Ømm Art.-No.

145 80 - 4-28 10101939

No. S 4-28 Spiral  NOU 

Tăiere rotundă, longitudinală și în spirală  
pentru izolarea cablurilor moi și dure   

►	pentru toate cablurile rotunde standard Ø de 4-28 mm Ø
►	cu lamă de siguranță autoretractabilă integrată, care se retrage automat 

în caz de utilizare greșită pentru a preîntâmpina rănile de tăiere
►	Adâncimea de tăiere se reglează ușor și precis de la 0 la 3 mm datorită 

roții de reglare blocabilă (în trepte de 0,1 mm)
►	adâncime de tăiere 0-3 mm

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

spirală+Tăiere în 

Lama interioară 

►	 lamă interioară rotativă 
pentru tăieri rotunde, 
longitudinale și spiralate 
rapide 

►	adecvată pentru izolația 
moale și dură a cablurilor 

►	adâncime de tăiere 0-3 mm

Siguranță

►	 lamă retractabilă cu cârlig mic, 
acționată prin intermediul unui 
cursor

►	permite lucrul în siguranță 
în comparație cu lamele fixe 
convenționale, de exemplu lama 
fixă, blocată a cuțitului de tăiere

Lamă de siguranță 

►	cu lamă de siguranță 
autoretractabilă integrată, 
care se retrage automat în caz 
de utilizare greșită pentru a 
preîntâmpina rănile de tăiere

►	convenabil atunci când utilizați 
tăierea în spirală: 

►	 faceți o tăietură mică la capătul 
izolației - acest lucru facilitează 
desprinderea izolației

Precizie și 
eficiență

►	Adâncimea de tăiere se 
reglează ușor și precis de 
la 0 la 3 mm datorită roții 
de reglare blocabilă (în 
trepte de 0,1 mm)

Funcții

►	 roată de reglare numai 
pentru comutarea între 
tăierea spirală sau 
tăierea rotundă

Comutator spirală

►	comutator pentru blocarea 
lamei numai atunci când 
utilizați funcția de tăiere în 
spirală

Interval de lucru 

►	pentru toate cablurile 
rotunde standard Ø de 
4-28 mm Ø

►	suport de prindere din 
poliamidă ranforsată cu 
fibră de sticlă

 Interval de lucru 

 4-28 mm Ø 
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mm mm2 cabluri 
plate

cabluri 
rotunde

Art.-No.

164 106
0.5-6

(20-10 AWG)
18 mm 6-13 Ømm 10068090

mm mm2 Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

145 61 0.5-6
(20-10 AWG)

4-28 10030001 10061989

No. S 4-28 Multi 

Funcția de dezizolare integrată în carcasă

►►	Dezizolarea tuturor cablurilor flexibile și solide cu secțiune
	 transversală cuprinsă între 0.5 și 6 mm²

Dezizolator pentru cabluri plate și rotunde  NOU 

Permite tăieri circulare și longitudinale atât  
pe cablurile plate cât și pe cele rotunde

►	pentru toate cablurile uzuale plate cu o lățime de 18 mmpentru toate 
cablurile uzuale rotunde cu diametru între 6 și 13 mm

►	 funcție de dezizolare integrată în carcasă (pentru secțiuni de la 0.5 la 6 mm²)
►	 lucru precis chiar și în spații înguste cum ar fi cutiile de joncțiune sau 

conductele de cabluri
►	posibilitatea de ajustare ușoară a adâncimii lamei de la 0-3 mm grație 

șurubului de ajustare blocabil (în pași de 0.1 mm)
►	mâner cu formă ergonomică

mm mm2 Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

145 72 - 4-28 10021246 10061987

No. S 4-28 

Lamă tip cârlig sigură și retractabilă

►	Lama poate fi blocată în ambele poziții

PATENT
PENDING

Cablu plat  

Cablu rotund

 

până la 18 mm

între 6-13 ø m
m
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           CUȚIT DE DEZIZOLARE 
►	mâner cu diametru mare pentru prindere optimă
►	reglare progresivă și șurub de ajustare ușor de manevrat
►	dezizolare precisă , rapidă și sigură
►	montajul tip baionetă permite schimbarea rapidă a lamelor fără alte unelte

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

►►	�mâner cu diametru 
mare și zone de 
prindere optime 
pentru lucrări precise 
fără alunecare

►►	�mâner bicomponent 
cu design de 
“gheață fisurată” 

►►	�pentru toate cablurile 
rotunde uzuale 
între 4-28 mm Ø

►►	�lama cârligului e protejată 
de capacul de siguranță 

►►	�capacul de siguranță 
reduce riscul de 
accidentare

 Siguranță 

 Interval de lucru 

►►	�montajul tip baionetă 
permite schimbarea 
rapidă a lamelor 
fără alte unelte

 Montaj tip baionetă 

 Design și ergonomie 

►►	�rotiță de ajustare 
ușor accesibilă 
pentru reglarea 
adâncimii de tăiere

 Rotiță de ajustare 

formă ideală 

a mânerului

design

mod ificat

10          www.weicon-tools.com



No. C 4-16

No. C 8-27

No. C 4-28

 Cuțit de dezizolare 

mm Ømm Art.-No.

No. 4-16 135 89 4-16 10006784

No. 8-27 135 90 8-28 10006805

mm Ømm Art.-No.

No. 4-28 H 175 98 4-28
cu lamă cârlig

10012844

mm Ømm Art.-No.

No. 4-28 G 175 99 4-28
cu lamă dreaptă

10012851

mm Ømm Art.-No.

No. 28-35 160 91 28-35 10006830

No. 35-50 175 95 35-50 10006839

 Versiunea clasică 

mm Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

No. C 4-16 135 67 4-16 10051155 10061993

No. C 8-27 135 69 8-28 10051157 10061996

No. C 4-28 180 80 4-28
cu lamă cârlig

10051159 10061991
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POATE FI MONTAT 
PE AMBELE LATURI

IP65
250 LUMEN

6500 K

LITHIUM-LIPO 
BATTERY

180 mAh

B
E

T
TER VIEW • SAFE WORKIN

G

B
E

S
SE

RE

 S
ICHT • SICHERES ARBEITE

N

mm Culoare Nr. articol

48 15 
roșu 10100517

negru 10101948

DBGM 20 2024 107 519.6

Design compact 

►	carcasă din policarbonat
►	 rezistență la apă și praf în 

conformitate cu IP 65
►	mic, ușor și robust

LED 

►	 flux luminos în lumeni 250 lm
►	vizibilitate excelentă la 

desfacerea cablurilor în 
încăperi întunecate sau în 
zone exterioare

Baterie 

►	 timp maxim de utilizare  
(pentru nivelul 2): 2 ore

►	 timp de încărcare: aprox. 40 de minute
►	capacitatea bateriei: 180 mAh
►	baterie litiu

Modular 

►	carcasa poate fi atașată la multe  
scule WEICON Dezizolator de  
sârmă ca modernizare

►	potrivit pentru: No. 5, No. 5 Pro, No. 5 
Classic, No. 5 Green Line, No. 5 Solar Pro, 
No. 7 Magic, No. 7F, No. 7 Solar

Incluse în livrare 

►	 incl. conexiune USB-C cablu 
►	manual de instrucțiuni

 LED 
 LUMINĂ DE LUCRU 

 NOU 

Funcții 

►	ajustabil pe trei niveluri
►	 întrerupător integrat 

încastrat
►	 iluminare completă a 

zonei de lucru 

Alimentare cu curent 

►	baterie cu litiu 
(reîncărcabilă cu cablul 
USB-C furnizat)

►	port de încărcare protejat 
cu capac de praf

12          www.weicon-tools.com



                   CLEȘTI DE  
                      DEZIZOLAT CONDUCTORI 

Dezizolator conductori automat pentru toți conductorii lițați și solizi.  
Un sistem de reglare automat permite ajustarea imediată la diametrul liței 
realizând astfel înlăturarea rapidă și simplă a mantalei sau dezizolarea.

►►	cutter lateral puternic integrat  
	 lateral până la 3 mm Cu/AL
►►	conductori lițați până  
	 la 10 mm2 / 8 AWG
►►	conductori solizi până  
	 la 6 mm2 / 10 AWG

 Cutter lateral 

►►	mecanism de blocare  
	 pentru depozitare sigură
►►	economie de spațiu  
	 grație opritorului

 Siguranță 

►►	mâner bicomponent cu 
	 design tip „gheata fisurata” 
►►	forta de transmisie maximă 
►►	ergonomic și fără alunecare
►►	prindere optimă

 Design și ergonomie 

►►	buclă integrată  
	 pentru atasarea unei  
	 curele pentru protectie  
	 impotriva caderii 

 Protecție 

►►	personalizare optională  
	 a uneltei cu nume sau  
	 denumire individuală

 Personalizare 

►►	complet automat, cu auto-reglare 
►►	lucrare precisă grație
	 opritorului de lungime ajustabil  
	 (5-25 mm)
►►	mecanism cu funcționare  
	 ușoară cu rezistență la uzură

 Precizie și eficiență 

►►	lame modulare, interschimbabile 
►►	interval nou de dezizolare între  
	 0.2-16 mm2 (24-5 AWG)
►►	lame galvanizate, călite 

 Performanță ridicată 

www.weicon-tools.com          13



                               CLEȘTI DE  
                     DEZIZOLAT CONDUCTORI 

mm mm2 Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

170 122 0.2-6
24-10 AWG

Set LED: 10101936 10101947

170 107 0.2-6
24-10 AWG

Fără LED: 10006786 10061997

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen
MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

Economisește spațiu prin blocarea cuțitului de dezizolat

►►		clește de dezizolat automat
►►		lucrări precise cu reglajul lungimii de dezizolare (5-12 mm)
►►		cutter integrat ușor accesibil - pentru maxim 2 mm Ø

 No. 5 

Videowww.selbst.de

TESTSIEGER

PRAXISTEST
– Kategorie: Ader-Abisolier-Werkzeuge –

SEHR GUT (1,3)
2 Produkte mit SEHR GUT

Ausgabe 04/2018
11 Produkte im Test

  Disponibil și
  FĂRĂ LED

NOU

Bestseller

Diametru exterior în mm
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Număr AWG 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0

Clește de dezizolat No. 5 Pro

Clește de dezizolat No. 5 

Clește de dezizolat No. 5 Classic

Clește de dezizolat No. 6

Clește de dezizolat 
No. 7 Magic

flexibil

solid

manta exterioară

Clește de dezizolat No. 7-F

Dezizolator de precizie S

Dezizolator ESD de precizie

Deizolator fibră optică S

Interval de lucru Clești de dezizolat:
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Video

Video

1000 V
IEC: 60900

mm mm2 Art.-No.

170 107
0.2-6

(24-10 AWG)
10056659

No. 5 Classic

NOU

  Disponibil și 
 FĂRĂ LED

No. 5 Pro

domeniu de lucru generos si eficient intre 0.2-16 mm² (24-5 AWG) |  
cleste dezizolator complet automat, cu auto-reglare

►►	lucrări precise grație opritorului de lungime ajustabil între 5 mm-25 mm
►►	cutter lateral puternic integrat lateral până la 3 mm Cu/AL
►►	mâner multicomponent antialunecare cu design ergonomic

mm mm2 Art.-No.

160 155 0.2-16 mm2 

24-5 AWG
Set LED: 10101937

160 140 0.2-16 mm2 

24-5 AWG
Fără LED: 10062070

Interval de  

lucru mai mare

0.

2-1
6 mm 2

24-5  AWG

mm mm2 Art.-No.

170 105
0,2-6

(24-10 AWG)
10014847

No. 6

Aprobat pentru lucrul sub tensiuni de până la 1000 Volți* 
Testat în conformitate cu norma VDE IEC 60900

►	clește de dezizolat automat, complet izolat
►	 lucrări precise cu reglajul lungimii de dezizolare (5-12 mm)
►	economisește spațiu prin blocarea cuțitului de dezizolare

* Utilizarea unor scule cu izolație de siguranță este o condiție esențială 
pentru a putea lucra sub tensiune. A se respecta întotdeauna reglementările 
în vigoare și normele de siguranță!
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                                      CLEȘTI DE   
                       DEZIZOLAT CONDUCTORI 

Video

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

mm
Cabluri 
rotunde

mm2 Art.-No.

170 217
flexibile
solide

0.5-16 (20-6 AWG)
0.5-10 (20-8 AWG)

10018202

 No. 7 Magic

Unealta cea mai completă pentru 
dezizolare și înlăturare mantale
Pat.no. EP 1 671 407 B1

►►		pentru cele mai diverse tipuri de 
	 cabluri în lucrările de instalații
► ► lucrări precise datorate scalei optice
► ► cutter integrat ușor accesibil pentru  
	 maxim 3 mm Ø

 Pentru 

PROFESIONIȘTI 

Cabluri de până la 10 mm Ø
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Video

mm mm2 Art.-No.

170 220 cabluri plate
0.75-4

(18-11 AWG)
10017050

 No. 7-F 

Dezizolarea și înlăturarea mantalei 
pentru toate cablurile standard plate
Pat.no. EP 1 671 407 B1

►►	lucrări precise datorate  
	 scalei optice
►►	cutter integrat ușor accesibil  
	 pentru maxim 3 mm Ø

Diametru exterior în mm
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Aria secțiunii în mm²
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Număr AWG 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0

Clește de dezizolat No. 5 Pro

Clește de dezizolat No. 5 

Clește de dezizolat No. 5 Classic

Clește de dezizolat No. 6

Clește de dezizolat 
No. 7 Magic

flexibil

solid

manta exterioară

Clește de dezizolat No. 7-F

Dezizolator de precizie S

Dezizolator ESD de precizie

Deizolator fibră optică S

Interval de lucru Clești de dezizolat:

www.weicon-tools.com          17



MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

DBGM 20 2019 107 281.4

Video

 Dezizolator de precizie S 

mm
Cabluri 
rotunde

Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

112 45
flexibile
solide

0,12-0,8 
10055930 10062000

0,12-0,8

Asigură dezizolarea sigură, rapidă și precisă
a conductorilor subțiri și a celor lițați

►►	Interval de lucru, între 0.12 mm - 0.8 mm (36 - 20 A WG)
►►	Sistemul de reglare automat permite ajustarea la diametrul conductorului
►►	Lucrări precise datorită opritorului de lungime reglabil de la 5 mm la 45 mm
►►	Tehnologie de dezizolare profesională, potrivită atât pentru  
	 utilizatorii dreptaci cât și stângaci
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dezizolare rapidă și ușoară a
izolației primare 200 - 250 μm

►	pentru înlăturarea mantalei primare la cabluri  
	 din fibră optică Ø 0.125 mm
►	lamă Ø 0.16 mm, deschidere pentru inserție cablu Ø 0.35 mm
►	lucrări precise datorită opritorului de lungime ajustabil  
	 între 5 - 45 mm
►	tehnologie de dezizolare profesională adecvată
►	atât pentru utilizatorii dreptaci cât și stângaci

Înlăturare rapidă și ușoară a  
conductorilor subțiri și lițați

►	pentru lucrul în zonele protejate împotriva descărcărilor  
	 electrostatice (spațiu de lucru ESD / zona protejată ESD)
►	unealta corespunde reglementărilor standardului  
	 DIN EN 61340-5-1
►	interval de lucru între 0,12 - 0,8 mm (36 - 20 AWG)
►	sistem de scanare integrat care se reglează automat în  
	 funcție de aria secțiunii conductorului
►	lucrări precise grație opritorului de lungime integrat  
	 pentru intervalul de lucru 5-45 mm
►	tehnologie de dezizolare profesionalăy
►	potrivit atât pentru utilizatorii dreptaci cât și stângaci

 Dezizolator ESD de precizie 

ESD = materialul disipativ ESD protejează
împotriva descărcărilor electrostatice

 Dezizolator fibră optică S 

Video

Video

mm
Cabluri 
rotunde

Ømm Art.-No.

112 45
flexibile
solide

0.12-0.8 
10006673

0.12-0.8 

mm
Tip de 
cablu Ø Art.-No.

112 45 fibră optică 
Ø 0.125 mm

înveliș primar
Ø 0.200-0.250 mm

10057551

Înveliș primar fibră optică  

Ø 0.200-0.250 mm  

(200-250 µm) 

Fibră de sticlă

Ø 0.125 mm (125 µm) 

Diametru exterior în mm
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Aria secțiunii în mm²
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Număr AWG 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0

Clește de dezizolat No. 5 Pro

Clește de dezizolat No. 5 

Clește de dezizolat No. 5 Classic

Clește de dezizolat No. 6

Clește de dezizolat 
No. 7 Magic

flexibil

solid

manta exterioară

Clește de dezizolat No. 7-F

Dezizolator de precizie S

Dezizolator ESD de precizie

Deizolator fibră optică S

Interval de lucru Clești de dezizolat:
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                       UNELTE DEZIZOLATOARE 
Uneltele WEICON TOOLS permit o dezizolare confortabilă și sigură a  
multor tipuri de cabluri. Datorită flexibilității lor pot fi utilizate cu succes 
chiar și în spațiile greu accesibile având întotdeauna rezultate precise.

mm Ømm Art.-No.

120 44 8-13 10049329

½

½

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

Video

mm Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

140 48 6-13 10006883 10062008

 Cuțit de dezizolat  
 cabluri rotunde No. 13 

Manipulare sigură datorită formei
ergonomice a mânerului anti-alunecare

►►	pentru toate cablurile rotunde standard
►►	dezizolare la nivel, chiar și în zonele greu accesibile
►►	nu este necesară ajustarea adâncimii de tăiere

 Acum cu opritor 

 de lungime 

Interval de

lucru mai mare

6-1
3 mm

6-13 m

m

 Cuțit de dezizolat 
 cabluri rotunde No. 13 Clasic 

Manipulare sigură datorită formei
ergonomice a mânerului anti-alunecare

►►	Pentru toate cablurile rotunde standard
►►	Dezizolare la nivel, chiar și în zonele greu accesibile
►►	Nu este necesară ajustarea adâncimii de tăiere
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½

½

0,5-6,0 mm2

Video

mm mm2 Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

125 53 0.5-6
(20-10 AWG)

8-13 10038853 10062006

mm Ømm Art.-No.

125 55 4.8-7.5 10013082

 Dezizolator Quadro No. 16 

Multifuncțional cu locaș optimizat pentru cablu

►►	tăieri și dezizolări ale mantalei- circulare și longitudinale
►►	lama tip cârlig interschimbabilă, poate fi blocată în orice poziție
►►	mâner anti-alunecare

 Combi-Coax No. 3 

Aranjarea lamelor în paralel permite  
o dezizolare mai rapidă

►►	Permite dezizolarea în două sau trei trepte a tuturor  
	 cablurilor coaxiale uzuale
►►	Potrivit și pentru cabluri flexibile
►►	Cutter integrat ușor accesibil pentru maxim 8 mm Ø
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               UNELTE DEZIZOLATOARE 

DBGM 20 2017 107 094

10
6

4-5 mm

6-8 mm

13
6,5

6-8 mm

13
6,5

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

mm Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

125 47 pentru mufe F 
de compresie 6.0-8.0 10052731

125 47 pentru mufe F 
cu filet 6.0-8.0 10051150 10062002

125 47 pentru mufe F de 
compresie* 4.0-5.0 10055142

* pentru cabluri mini coaxiale 4-5 mm

 Dezizolator coaxial No. 1 F Plus 

Înlăturarea mantalei și dezizolarea cablurilor  
coaxiale într-o singură operațiune

►►	economie de spațiu datorită cheii hexagonale integrate  
	 de 11 mm(SW11)
►►	fălci de prindere pentru înșurubarea mufelor de tip F pe cablu
►►	inserții modulare interschimbabile prin sistem click 
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mm Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

110 28 4.8-7.5 10006875 10062004

½

½

A

½

½

B

mm Ømm Art.-No.

110 36 1.2-4.0 10062188

*

mm Ømm Art.-No.

110 35 5.5-8.0 10062190

 Coax-Stripper No. 2 

Manipulare bună datorită design-ului ergonomic

►►	Două trepte de dezizolare pentru toate cablurile coaxiale comune
►►	Nu este necesară ajustarea adâncimii de tăiere
►►	Potrivit și pentru cabluri flexibile
►►	Scală de măsurare a lungimii (0 - 17 mm) integrată în carcasă

 Dezizolator tub fibra optica No. 2 

Unealta pentru dezizolarea tuburilor speciale de protectie 
a fibrei optice cu diametru cuprins intre 1.2 mm - 4 
mm. Se potriveste la lucrul cu manșon de bază din 
PE, cu grosimi ale izolatiei de 0.15 mm - 0.6 mm.

►►	taie cu precizie tuburile din PE de pe cablurile din fibra optica
►►	dezizolare rapida a tubuilor goale
►►	pereche modulara de lame pentru tuburi de fibra optica

 Dezizolator Profibus No. 2 

Unealta de dezizolat de ex. pentru cabluri de date de ex. 
cablurile ecranate Profibus cu diametru cuprins intre 5.5 mm 
si 8 mm, de ex. pentru instalarea conectorilor FastConnect 

►►	taiere optimizata pentru conectori Fast Connect
►►	scala de lungime optimizata pentru diverse tipuri de conectori
►►	pereche modulara de lame pentru Profibus
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                     UNELTE 
                 DEZIZOLATOARE 

mm Ømm Art.-No.

140 48 4.5-10 10051142

½

½

1 2

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

Video

FORMA IDEALA 

A MÂNERULUI

 Dezizolator cabluri CAT No. 10 

Înlăturarea simplă cu economie de spațiu
a cablurilor de rețea și transmisie date

►	Potrivit pentru cabluri perechi torsadate de  
	 ex. Cat5, Cat6, Cat7 (4.5-10mm Ø)
►	Opritor de lungime integrat ajustabil la lungimea dorită
►	Manipulare sigură datorită mânerului  
	 ergonomic anti-alunecare
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mm Ømm Art.-No.

110 28 4.5-10 10054014

½

½

½

½A A

B

 Dezizolator cabluri CAT No. 2  

Manipulare ușoară grație 
mânerului ergonomic

►	pentru cabluri de date din PVC izolate ( de ex. cabluri per echi  
	 torsadate CAT5, CAT 6, CAT 7) cu diametrul între 4.5-10 mm
►	Ajustarea manuală a adâncimii de tăiere nu este necesară
►	Poziționarea precisă a lamei permite îndepărtarea corectă a  
	 mantalei exterioare. Cu ajutorul lamei secundare, folia de  
	 ecranare este deschisă cu grijă și poate fi îndepărtată cu ușurință

www.weicon-tools.com          25



                        DEZIZOLATORI 
 MULTIFUNCȚIONALI 

Dezizolatorii multifuncționali WEICON TOOLS îndeplinesc funcții multiple:  
dezizolare circulară și longitudinală, înlăturarea mantalei și tăiere.  
Permit înlăturarea mantalei și dezizolarea profesională cu o singură unealtă.

mm mm2 Art.-No.

160 112 0.5-6
(20-10 AWG)

10007413

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

Video

mm mm2 Ømm Art.-No.

160 123 0.5-6
(20-10 AWG)

4-28 10006853

 Mini-Duo No. 150 

Dezizolatori conductori automat

►	Permite dezizolarea rapidă și exactă
►	Lucru precis datorită scalei de lungime integrate
►	Cutter lateral integrat ușor accesibil pentru maxim 6 mm2

 Duo-Stripper No. 200 

Înlăturare manta și dezizolare în
mod profesionist

►►	Dezizolare rapidă și simplă pentru  
	 secțiuni între 0.5 mm2 și 6.0 mm²
►►	Înlăturarea mantalei: interval de lucru 4 - 28 mm Ø
►►	Lamă de rezervă în carcasa mânerului
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Video

DEZIZOLARE +

SERTIZARE

mm mm2 Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

160 116
0,5-6

(20-10 AWG)
10007406 10062010

 Duo-Crimp No. 300 

Dezizolare și sertizare cu o singură unealtă

►►	Înlăturarea izolației pentru secțiuni între 0.5 mm2 și 6.0 mm2

►►	Sertizarea este posibilă pentru două intervale (0.5 - 2.5 mm2  
	 și 4.0 - 6.0 mm2) conform DIN 46228-2
►►	Cutter integrat ușor accesibil pentru maxim 6 mm2
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                        DEZIZOLATORI 
 MULTIFUNCȚIONALI 

www.selbst.de

EMPFEHLUNG

PRAXISTEST
– Kategorie: Entmantler –

SEHR GUT (1,4)
2 Produkte mit SEHR GUT

Ausgabe 04/2018
7 Produkte im Test

Video

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

mm mm2 Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

155 79 0.5-6
(20-10 AWG)

8-13 10001620 10062014

 Multi-Stripper 
 No. 400 

Multifunctional cu 4 funcții

►	Tăiere circulară- tăiere longitudinală - dezizolare- tăiere
►	Dezizolare la nivel chiar și în locuri greu accesibile
►	Depozitare sigură și cu economie de spațiu datorită agrafei de închidere
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Ø 4-10 mm

3.5-14 mm

Ø 0.2-0.8 mm

1

2

3

mm mm2 Ømm Art.-No.

125 60
0.05-0.5

(0.2-0.8 Ø)
(30-20 AWG)

4-10 10033530

mm mm2 Ømm Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

140 74
0.5-16

(20-6 AWG)
4-13 10006798 10062016

 Data-Strip No. 30 

Lama interioară poate fi reglată
în funcție de grosimea izolației

►►	Îndepărtarea izolației exterioare la cablurile de date
►►	Dezizolarea conductorilor și a cablurilor lițate cum ar fi cele pentru linii telefonice
►►	Dezizolare precisă cu opritor de lungime integrat (3,5 - 14 mm)
►►	Cutter integrat ușor accesibil pentru maxim 8 mm Ø

 Stripper No. 100 

Unealtă universală pentru
înlăturarea mantalei și dezizolare

►►	Pentru o mare varietate de tipuri de cabluri din  
	 cadrul instalațiilor specifice construcțiilor
►►	Dezizolare la nivel, chiar și lângă tavane sau pereți
►►	Permite dezizolarea circulară și longitudinală
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                                   TRUSE DE  
                             SCULE ELECTRICE 

Trusele noastre oferă soluții pentru majoritatea 
industriilor și pentru cele mai diverse aplicații.

½

½

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

SELECȚ
IE

DE TOP

mm
Lungime x Lățime x Înălțime

Art.-No. Green Line 
(s. pagina 6)

255 x 210 x 60 575 10035247 10062018

 Starter-Set Pro-trusă de bază 

O selecție ideală pentru instalații
electrice minore

►►	Clește dezizolator No. 5
►►	Coax-Stripper No. 2
►►	Cuțit de dezizolare No. S 4-28
►►	Cuțit de dezizolat cabluri rotunde No. 13
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DEZIZOLARE +

SERTIZARE

 Crimping Set Pro-trusă sertizare 

Echipament complet pentru sertizarea
terminalelor de cablu

mm
Lungime x Lățime x Înălțime

Art.-No.

340 x 280 x 55 950 10039670

►►	Duo-Crimp No. 300
►►	Clește dezizolator No. 7 Magic
►►	Duze de înaltă calitate cu 400 terminale  
	 (0,5 - 2,5 mm2) în conformitate cu DIN 46228

Duză cu terminale 
(DIN 46228)

Secțiune transverală	 Conținut	 Culoare
0.50 mm2	 50	 alb 
0.75 mm2	 100	 gri 
1.00 mm2	 100	 roșu
1.50 mm2	 100	 negru 
2.50 mm2	 50	 albastru
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                  SET PENTRU 
 INSTALAȚII ELECTRICE 

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

1 2 3 4

 Set pentru instalații electrice 1 

►► Duo-Crimp No. 300
►► Cuțit dezizolat cabluri rotunde No. 13

Art.-No.

10039675

►►	sertizare profesionalăa terminalelor de cabluri
►►	două intervale de sertizare de 0,5 - 2,5 mm² și 4,0 - 6,0 mm²
►►	respectă cerințele standardului DIN 46228-21: 1992-02  
	 în ceea ce privește forțele de tragere
►►	cutter lateral pentru conductori individuali cu secțiuni de până la 6 mm²
►►	dezizolator pentru 0,5 - 6,0 mm² 
►►	înlăturarea mantalei pentru toate cablurile uzuale rotunde 8 - 13 mm
►►	demontare la nivel de ex. la cutii de distribuție și de joncțiune

 Set pentru instalații electrice 3 

►►	Clește de dezizolare No. 5
►►	Coax-Stripper No. 2

Art.-No.

10039677

►►	dezizolator automat conductori între 0,2 - 6,0 mm² 
►►	cutter lateral pentru conductori individuali de maxim 2 mm ø
►►	opritor de lungime ajustabil pentru distanțe predefinite de 
	 ex. terminale de cabluri
►►	dezizolare în două trepte a tuturor cablurilor coaxiale uzuale
►►	ideal pentru instalarea sistemelor SAT cu întrerupătoare multiple
►►	scală de lungime integrată în carcasă de ex. pentru mufe F
►►	ajustarea adâncimii de tăiere nu este necesară

 Set pentru instalații electrice 2 

►► Clește de dezizolare No. 5
►► Cuțit de dezizolat No. S 4-28

Art.-No.

10039676

►►	dezizolator automat conductori între 0,2 - 6,0 mm²
►►	cutter lateral pentru conductori individuali de maxim 2 mm ø
►►	opritor de lungime ajustabil pentru distanțe predefinite  
	 de ex. Cleme WAGO
►►	cuțit de dezizolat cu interval de lucru 4 - 28 mm
►►	lamă ajutabilă pentru tăieri rotunde și longitudinale
►►	ideal pentru realizarea de tablouri de distribuție

 Set pentru instalații electrice 4 

►► Clește de dezizolare No. 5
►► Cuțit dezizolat cabluri rotunde No. 13

Art.-No.

10039678

►►	dezizolator automat conductori între 0,2 - 6,0 mm² 
►►	cutter lateral pentru conductori individuali de maxim 2 mm ø
►►	opritor de lungime ajustabil de ex. pentru anumite distanțe
►►	înlăturarea mantalei pentru toate cablurile uzuale rotunde  
	 între 8-13 mm 
►►	dezizolare la nivel de ex. la cutiile de distribuție și racord
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SETURI
LED

Clește dezizolator No. 5 Pro
LED Set  NOU 

•	 Clește dezizolator No. 5 Pro
•	 LED Work Light

Art.-No.

10101937

Clește dezizolator No. 5
LED Set  NOU 

•	 Clește dezizolator No. 5
•	 LED Work Light

Art.-No.

10101936

Clește dezizolator No. 5 Solar Pro
LED Set  NOU 

•	 Clește dezizolator No. 5 Solar Pro
•	 LED Work Light

Art.-No.

10101938

Art.-No.

10101947

Clește dezizolator No. 5 Green Line
LED Set  NOU 

•	 Clește dezizolator No. 5 Green Line
•	 LED Work Light
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                     CLEȘTE DE SERTIZARE  

mm Art.-No.

180 378 10100514

MC4  NOU 

Pentru toți conectorii solari standard MC4 I 2,5 / 4 / 6 mm²

►	Precizie de lucru datorită mecanismului cu clichet cu blocare pozitivă
►	Procesul de sertizare sigur - cleștii se deschid numai după procesul de sertizare
►	Decuplare de urgență în mâner (în caz de utilizare greșită)
►	Sistem modular multi-schimb pentru schimbarea rapidă a modulelor
►	Reglare excentrică pentru ajustarea forței de sertizare
►	Senzație optimă datorită mânerelor cu 2 componente

Cleștii de sertizat au fost dezvoltați pentru sertizarea fiabilă a diferitelor 
conexiuni electrice. Cleștii au un mecanism cu clichet cu blocare pozitivă 
pentru o calitate ridicată și constantă a sertizării și acțiune repetabilă.  
Reglarea excentrică precisă asigură o calitate ridicată a sertizării datorită 
forței de sertizare care poate fi reglată cu precizie.

16 mm² HEX  NOU 

Sertizarea hexagonală facilitează introducerea în 
terminale rotunde

►	Muncă precisă datorită mecanismului cu clichet cu 
blocare pozitivă

►	Procesul de sertizare sigur - cleștii se deschid numai 
după ce procesul de sertizare este finalizat

►	Decuplare de urgență în mâner (în caz de utilizare greșită)
►	Domeniu de lucru de la 0,5-16 mm² (AWG 20-5)
►	Fălci de sertizare zimțate din oțel carbon multi-întărit
►	Reglare excentrică pentru reglarea precisă a forței de 

sertizare
►	Senzație optimă datorită mânerelor cu 2 componente

mm mm² Art.-No.

222 586 
0,5-16

(20-5 AWG)
10100513

102 2,5/4/6 mm2

14-10 AWG

Modul

SISTEM 
SCHIMBARE 
MULTIPLĂ

RAPID
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                     CLEȘTE DE SERTIZARE  

mm Art.-No.

180 378 10100515

Multi  NOU 

Cleste universal de sertizare pentru diverse tipuri de conexiuni electrice  

►	Lucru precis datorită mecanismului cu clichet și blocare forțată  
►	Sertizare sigură din punct de vedere procesual – cleștele se deschide doar după finalizarea 

procesului de sertizare  
►	Deblocare de urgență în mâner (în caz de utilizare incorectă)  
►	Set de 3: Module pentru conectori MC4 / capete de cablu izolate / papuci de cablu izolați  
►	Sistem modular Multi Change pentru schimbarea rapidă a modulelor  
►	Reglaj excentric pentru ajustarea forței de sertizare  
►	Ergonomie optimă datorită mânerelor cu două componente

ERGO  NOU 

Clește de sertizare universal și ergonomic pentru diferite  
tipuri de conexiuni electrice

►	Precizie de lucru datorită mecanismului cu clichet cu blocare pozitivă
►	Procesul de sertizare sigur - cleștele se deschide numai după ce procesul de 

sertizare este finalizat
►	Decuplare de urgență în mâner (în caz de utilizare greșită)
►	Set de 3: module pentru conectori MC4/piulițe izolate pentru capetele cablurilor/

piulițe izolate pentru cabluri
►	Sistem modular de schimbare multiplă pentru schimbarea rapidă a modulelor
►	Setare excentrică pentru reglarea forței de sertizare
►	haptică optimă datorită mânerelor cu 2 componente

mm Art.-No.

239 534 10100516

200 0,5-6 mm2

22-10 AWG

201 0,25-6,0 mm2

24-10 AWG

202 2,5/4/6 mm2

14-10 AWGIn
se

rț
ii 

in
te

rș
an

ja
bi

le

100 0,25-2,5 mm²
24-14 AWG

101 0,25-6,0 mm2

24-10 AWG

102 2,5/4/6 mm2

14-10 AWGIn
se

rț
ii 

in
te

rș
an

ja
bi

le
 

Depozitare 

►	depozitarea în siguranță a 
modulelor într-o cutie

►	acces mai rapid la module
►	depozitare protejată 

împotriva prafului

Depozitare 

►	depozitarea în siguranță a 
modulelor într-o cutie

►	acces mai rapid la module
►	depozitare protejată 

împotriva prafului

SISTEM 
SCHIMBARE 
MULTIPLĂ

RAPID

SISTEM 
SCHIMBARE 
MULTIPLĂ

RAPID
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H
1Z

2Z
2-

K

Conductor de cupru

Placare cu cositor

Copolimer
poliolefinic reticulat

 SOLAR 

Name

Video

NOU

Interval de lucru  

mai mare

 1.
5-10 mm 2

 16-8 AWG

 Clește dezizolator No. 5 Solar Pro 

mm mm2 Art.-No.

160 155 1.5-10
(16-8 AWG) Set LED: 10101938

160 140 1.5-10
(16-8 AWG) Fără LED: 10067897

 SCULE SPECIALE 
 potrivit pentru cabluri fotovoltaice 

 de ex. H1Z2Z2-K cu secțiuni 

 cuprinse între 1.5 și 10 mm²² 

►	Cutter puternic 
integrat lateral pentru 
până la 3 mm Cu/Al

Cutter lateral 

►	mecanism de blocare  
pentru depozitare sigură

►	economie de spațiu grație 
dispozitivului de blocare

Siguranță 

►	mâner bicomponent cu  
design tip „gheata fisurata” 

►	 forta de transmisie maximă 
►	ergonomic și fără alunecare
►	prindere excelentă

Design și ergonomie 

►	buclă integrată 
pentru atașarea unei 
protecții anti-cădere

►	Opțiune de 
personalizare a uneltei 
cu un nume individual

Protecție 

Personalizabil 

►	 lucrări precise grație 
limitatorului de lungime 
ajustabil

►	 reglaje extinse de  
la 5 la 25 mm

►	mecanism cu funcționare 
lină, rezistent la uzură

Precizie și eficiență 

►	 lame modulare 
interschimbaile

►	 interval nou de lucru  
de la 1.5 la 10 mm²  
(16-8 AWG)

►	 lame călite, galvanizate
►	potrivit pentru cabluri 

fotovoltaice de ex. 
H1Z2Z2-K cu secțiuni 
cuprinse între 1.5 și 10 mm²

Performanță ridicată 

  Disponibil și
  fără LED 
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 1.5-10 mm² 
 (16-8 AWG) 

mm mm2 Art.-No.

170 218
1.5-10

(16-8 AWG)
10025011

  Clește dezizolator No. 7 Solar 
►	Clește dezizolator automat
►	Lucru precis cu opritor de lungime integrat (până la 28 mm)
►	Cutter integrat ușor accesibil pentru maxim 3 mm Ø
►	mânere speciale ranforsate și întărite

 Mini-Solar 

Article name mm mm2 Art.-Nr.

Mini-Solar 1.5/2.5 mm² 125 58 1.5/2.5 (16/14 AWG) 10065750

Mini-Solar 4/6 mm² 125 58 4/6 (12/10 AWG) 10065752

Mini-Solar 10/16 mm² 125 58 10/16 (8/6 AWG) 10065754

1.5/2.5 mm²
Mini-Solar

10/16 mm²
Mini-Solar

4/6 mm²
Mini-Solar

4 / 6 mm²

12 / 10 AWG

1,5
 / 2,5 mm²

16 / 14 AWG

10
 / 16 mm²

8 / 6 AWG

Videos

Pat.no. EP 1 671 407 B1

Video

pentru montarea panourilor 
solare cu conexiuni MC4

 page 41

 MC4 Cheie Solară  NOU 

Interval de lucru  

mai mare

 1.
5-10 mm 2

 16-8 AWG

Trei modele

►	 trei versiuni diferite 
pentru cele trei intervale 
de lucru cele mai 
comune

►	pentru toate cablurile 
solare uzuale cum  
ar fi H1Z2Z2-K cu  
secțiuni cuprinse  
între 1.5 și 16 mm²

Ergonomie
►	ergonomie foarte 

bună grație zonelor 
de aderență

►	 lucrări sigure, fără 
alunecare

►	prindere foarte bună

Siguranță 
►	mecanism de 

blocare pentru 
depozitare în 
siguranță

►	economie de spațiu 
datorită posibilității 
de blocare a 
dezizolatorului

Cutter lateral
►	Cutter lateral 

integrat puternic 
până la 10 mm²

Precizie
►	 lucrări precise grație limitatorului de 

lungime ajustabil de la 6 la 25 mm
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                     SCULE SPECIALE
Pentru aplicații neobișnuite vă furnizăm și o gamă de unelte speciale 
care vor îndeplini cerințele dvs. Fie pentru înlăturarea mantalei unor 
cabluri cu diametre mari, fie pentru lucrul la cabluri de înaltă tensiune, 
WEICON TOOLS are soluția potrivită!

Video

+ Senzor
Senzor LSA No. 40

Pentru inserția fără lipire, fără șuruburi și fără dezizolare precum și  
pentru tăierea simultană a terminalelor în sistemele de conectare LSA

►	cu cârlig integrat și lamă de deblocare
►	pentru conductori cu diametru cuprins între 0,35-0,9 mm  

și pentru lițe cu diametre între 0,7-2,6 mm
►	dispune de un senzor pentru detectarea poziției terminalului

mm Ømm Art.-No.

185 60 0,35-0,9 10054013
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mm Cu/Al Cu/Al Art.-No.

150 90         < 35 mm2         < 50 mm2 10039667

+ Sertizare

0.5-4 mm2

 TĂIERE 
 DEZIZOLARE 
 SERTIZARE 

mm Cu/Al Art.-No.

160 117         < 50 mm2 10100025

Foarfecă electrician XL  NOU 

Tăiere | dezizolare | sertizare

►	erformanță de tăiere foarte ridicată 
►	diametru mai mare al mânerului pentru mâini mici și mari
►	 lame din oțel inoxidabil special
►	articulație cu șurub care nu poate fi slăbită, dar poate fi 

reajustată dacă este necesar
►	 include toc de siguranță cu agățătoare pentru curea

 Foarfecă pentru cabluri No. 35 

Tăiere - dezizolare - sertizare

►►	mânere bicomponente pentru siguranță mai mare
►►	performanță de tăiere foarte bună
►►	lame din oțel inoxidabil special

 Include toc de 

 siguranță  

 cu agățătoare 

 pentru curea 
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                     SCULE SPECIALE 

spirală
+Tăiere în 

VIDEO

 T
A

IE
R

E
 IN
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P
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A

LA
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A
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R

E
 R

O
TU

N
D

A
 

 T
A
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R
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 L
O

N
G

IT
U

D
IN

A
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mm Ømm Art.-No.

140 136 4,5-29 10058056

 Dezizolator în spirală No. 4-29 

tăiere rotundă, longitudinală și circulară
pentru izolații de cabluri moi și rigide

►	pentru toate cablurile rotunde uzuale 4,5-29 mm Ø
►	adâncimea de tăiere poate fi stabilită ușor iar de la 0-3 mm  
	 poate fi blocată cu ajutorul mânerului rotund de control prin  
	 reglaje fine de 0,1 mm

Dezizolator
No. 25

Pentru tăieri longitudinale și circulare fără efort

►	manipulare sigura datorita lamei mascate
►	protejarea conductorului gratie varfului curbat al lamei
►	 lucru usor, chiar si la temperaturi scazute
►	 lama rotativa precisa, durabila si inlocuibila

mm Art.-No.

210 163 > 25 mm 0-5,0 mm 10034292
mm Art.-No.

215 93 10006865

Cuțit de dezizolat
H.D. No. 1000

Pentru lucrări sub tensiune de până la 1000 Volți* 
Unit testing according și regulation DIN 60900

►	Tăiere rapidă a cablurilor cu izolații multiple
►	Protejarea conductorilor datorită vârfului curbat al lamei
►	Transfer bun al forței datorită formei optimiazate  

a mânerului

*Utilizarea unor scule cu izolație de siguranță este o condiție esențială pentru a putea lucra sub tensiune.
	 A se respecta întotdeauna reglementările în vigoare și normele de siguranță
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mm Art.-No.

135 42 10101299

Multi-Opener

Unealta ideală pentru deschiderea  
nedestructivă a echipamentului sensibil  
și demontarea carcaselor etanșe

►	nu sunt zgâriate suprafețele sensibile
►	material ESD care protejează împotriva descărcărilor 

elecrostatice
►	poliamidă flexibilă ranforsată cu fibră de sticlă
►	 lamă din inox pentru îndepărtarea resturilor de ade

mm Surface Resistance Art.-No.

180 22 approx. 109 Ω 10044966

mm Art.-No.

180 22 10049687

Easy Opener®

Unealtă specială pentru demontarea facilă 
a componentelor sensibile fără deteriorarea 
materialului

►	 Ideală pentru demontarea întrerupătoarelor, a  
corpurilor de iluminat sau a altor componente similare

►	Flexibilă și stabilă în același timp
►	Trei suprafețe pentru diverse grosimi ale materialului

MC4 Cheie solară  NOU 

Set de 2

►	cheie solară din plastic ranforsat cu fibră de sticlă
►	 instrument universal pentru montarea panourilor solare cu conexiuni MC4
►	potrivit pentru: conectori MC4
►	cu unealtă de deblocare integrată pentru conectori solari
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                      PIESE DE SCHIMB ȘI ACCESORII 

Art. No. Denumire PU

10021379

Lamă de rezervă pentru 
cuțitele de dezizolat seria S, 
Dezizolator cabluri plate  
și rotunde
Lamă interioară

1

10101942

Lamă de rezervă pentru 
cuțitele de dezizolat S 
4-28 Spiral
Lamă interioară

1

10002962
Lamă de rezervă pentru 
cuțitele de dezizolat 
Lamă interioară

1

10002680
Lamă de rezervă pentru  
No. 200
Lamă interioară

1

10000288
Set piese de schimb 
No. 5 / No. 6
2 lame + 4 șuruburi

1

10062071
Set piese de schimb 
No. 5 Pro 1

10067899
Set piese de schimb 
No. 5 Solar Pro 1

10018335
Set piese de schimb 
No. 7 Magic
2 lame + 4 șuruburi

1

10017069
Set piese de schimb 
No. 7-F
2 lame + 4 șuruburi

1

10025713
Set piese de schimb 
No. 7 Solar 1

Art. No. Denumire PU

10033650
Set piese de schimb No. 30 
Data-Strip
1 lamă + șurub de ajustare

1

10006926 Set lame de rezervă pentru 
No. 150 / No. 200 / No. 300 1

10035161 Lamă de rezervă pentru No. 25
lamă cu tăiș dublu 1

10058057 Lamă de rezervă pentru  
Dezizolator în spirală nr. 4-29 1

10039790
Cuțit tip cârlig pentru No. 16
1 cuțit tip cârlig
1 mecanism glisant + 1 șurub

1

10051145
Rezerve pentru  
No. 1 F Plus 6/4 6

10051147
Rezerve pentru  
No. 1 F Plus 6,5/6,5 6

10055661
Rezerve pentru  
No. 1 F Plus 6/4 6

10062264
Rezerve pentru 
LWL Fibre Tube No. 2 1

10062266
Rezerve pentru  
Profibus Stripper No. 2 1

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

ACCESORII
Art. No. Denumire PU

10100517

LED lumină de lucru roșu
potrivit pentru No. 5, No. 5 Pro, 
No. 5 Solar Pro, No. 7 Magic, 
No. 7F, No. 5 Classic

12

10101948

LED lumină de lucru negru
potrivit pentru No. 5, No. 5 Pro, 
No. 5 Solar Pro, No. 7 Magic, 
No. 7F, No. 5 Classic

12

10101299 MC4 Cheie solară 
Set de 2 12

Art. No. Denumire PU

10101331

Set de sertizare din  
3 piese MULTI  
potrivit pentru cleștii de 
sertizare Multi și cleștii de 
sertizare MC4

1

10101327

Set de sertizare din  
3 piese ERGO
potrivit pentru clești de  
sertizare ERGO

1
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®

IHR LOGO?

www.selbst.de

EMPFEHLUNG

PRAXISTEST
– Kategorie: Entmantler –

SEHR GUT (1,4)
2 Produkte mit SEHR GUT

Ausgabe 04/2018
7 Produkte im Test

www.selbst.de

TESTSIEGER

PRAXISTEST
– Kategorie: Ader-Abisolier-Werkzeuge –

SEHR GUT (1,3)
2 Produkte mit SEHR GUT

Ausgabe 04/2018
11 Produkte im Test

Distins prin forma și funcție

      CERTIFICATE     

PRIVATE LABEL
Tools
Vă oferim ocazia de a proiecta sculele 
într-o mare varietate de combinații 
de culori, personalizate cu logo-ul 
companiei. Pentru o oferta detaliată vă 
rugăm să ne contactați.

 CULOARE  

 INDIVIDUALĂ  

 DIVERSE COMBINAȚII 
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              VEDERE DE ANSAMBLU 
Categorie Tip de cablu

Diametrul liței  

Exemplu de tipuri
Descriere

Tipul aplicației

Înlăturarea mantalei
Tipul aplicației

Dezizolare

L
in

ii
 d

e
 m

o
n
ta

j
(c

on
du

ct
or

i s
ol

iz
i)

(N)YM

Conductoare cu izolație din
PVC

Toate cuțitele dezizolatoare,  
No. 13, No. 16, No. 100, No. 200, 
No. 400, No. 7 Magic

No. S 4-28 Multi, Dezizolator cabluri 
plate și rotunde, No. 5 Pro, No. 5, No. 6,  
No. 7 Magic, No. 7-F, No. 16, No. 100, 
No. 400, No. 200

NHXMH

Cablu cu manta fara halogen 
(fara PVC) 

Toate cuțitele dezizolatoare,  
No. 13, No. 16, No. 100, No. 200, 
No. 400, No. 7 Magic

No. S 4-28 Multi, Dezizolator cabluri 
plate și rotunde, No. 5 Pro, No. 5,  
No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F, No. 16, 
No. 100, No. 400, No. 200

NI2XY

Cabluri de montaj  
(instalatii pentru beton)

Toate cuțitele dezizolatoare,  
No. 13, No. 16, No. 100, No. 200, 
No. 400, No. 7 Magic

No. S 4-28 Multi, Dezizolator cabluri 
plate și rotunde, No. 5 Pro, No. 5,  
No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F, No. 16, 
No. 100, No. 400, No. 200

H05V-U

Conductor masiv
unifilar -PVC

---

No. S 4-28 Multi, Dezizolator cabluri 
plate și rotunde, No. 5 Pro, No. 5, 
No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F, No. 16, 
No. 100, No. 200, No. 400

H07V-R

Conductor masiv
multifilar -PVC

---
No. S 4-28 Multi, Dezizolator cabluri 
plate și rotunde, No. 5 Pro, No. 5,  
No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F, No. 100

Cablu twin plat -PVC- și cablu
de împământare

Dezizolator cabluri plate și rotunde, 
No. 7-F

Dezizolator cabluri plate și rotunde, 
No. 7-F

Cabluri plate -cauciuc-  
pentru sarcini mecanice medii

Dezizolator cabluri plate și rotunde, 
No. 7-F

Dezizolator cabluri plate și rotunde, 
No. 7-F

JB-Y(ST)Y

Cabluri de instalare
pentru sistemele de alarmă la
incendiu

No. 2 Cat, No. 10, No. 30 No. 30

L
in

ii 
d

e
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o
n

tr
o
l 
si
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c
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H05VV-F

Cablu cu manta din PVC
pentru sarcini mecanice
ușoare

Toate cuțitele dezizolatoare (cu interval
de lucru peste 4 mm), No. 3, No. 200, 
No. 7 Magic

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400

H05RR-F

Conductor cu manta din
cauciuc pentru sarcini
mecanice ușoare

Toate cuțitele dezizolatoare, No. 7 
Magic, No. 13, No. 16, No. 100, 
No. 200, No. 400

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400

(N)FLGöu

Cabluri de comandă-manta
din cauciuc

Toate cuțitele dezizolatoare, No. 7 
Magic, No. 13, No. 16, No. 100, 
No. 200, No. 400

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400

XYMM K3

Cabluri pentru
construcții - PVC

Toate cuțitele dezizolatoare, No. 7 
Magic, No. 13, No. 16, No. 100, 
No. 200, No. 400

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400

PVC- linie de control
Toate cuțitele dezizolatoare, No. 7 
Magic, No. 13, No. 16, No. 100, 
No. 200, No. 400

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400

H05VV5-F

Cabluri de comandă
rezistente la ulei -PVC -

Toate cuțitele dezizolatoare, No. 7 
Magic, No. 13, No. 16, No. 100, 
No. 200, No. 400

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400

H05VV-F

Cabluri cu manta din PVC -
pentru sarcini mecanice medii

Toate cuțitele dezizolatoare, No. 7 
Magic, No. 13, No. 16, No. 100, 
No. 200, No. 400

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400

H05V-K

Conductor lițat unifilar -PVC - ---

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400, 
Dezizolator de precizie S/ESD

H07V-K

Conductor lițat multifilar -PVC - ---

No. 2, No. 3, No. S 4-28 Multi, Dezizo-
lator cabluri plate și rotunde, No. 5 Pro,  
No. 5, No. 6, No. 7 Magic, No. 7-F,  
No. 16, No. 100, No. 200, No. 400, 
Dezizolator de precizie S/ESD

LFZ-XY

Cabluri speciale pentru
difuzoare -PVC-

--- Dezizolator cabluri plate și rotunde,  
No. 7 Magic, No. 7-F

Tipurile de cabluri din tabelul de mai jos 
sunt orientative oferindu-vă sugestii de 
aplicații posibile pentru sculele noastre. 
Este de la sine înțeles faptul că sculele 
WEICON TOOLS pot fi utilizate în situații 
similare pe tipuri de cabluri asemnănătoare. 

Mai mult aplicațiile depind de material, 
de domeniul în care sunt utilizate 
precum și de intervalul de lucru. 
Recomandările noastre sunt cu titlu 
ilustrativ datorită varietății materialelor 
utilizate de producătorii de cabluri.

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen
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Categorie Tip de cablu
Diametrul liței  

Exemplu de tipuri
Descriere

Tipul aplicației

Înlăturarea mantalei
Tipul aplicației

Dezizolare
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(H)03VH-H

Conductor twin -PVC- ---
No. 7 Magic, No. 7-F,  
Dezizolator cabluri plate și rotunde

H1Z2Z2-K

Cabluri solare Mini-Solar, No. 7 Solar, No. 5 Solar Pro Mini-Solar, No. 7 Solar, No. 5 Solar Pro

LiYY

Cabluri de comandă
electronice

No. 2 Cat, No. 10, No. 30
No. 30, Precision Wire 
Stripper S/ESD

SiF

Conductor cu izolație din
silicon

--- No. 2, No. 3

H07RN-F

Cabluri cu manta groasa din 
cauciuc si fire lițate

No. 13 Classic 
No. 5 Pro, No. 5, No. 16, No. 400, 
No.100

H07BQ-F

Cabluri de conectare PUR si 
cabluri de control cu fire lițate

Cuțite de dezizolat No. 4-28 H, 
Dezizolator în spirală No. 4-29,  
No. 13 Classic

No. 5 Pro, No. 5, No. 16, No. 400

SiHF

Cabluri de conectare din silicon și 
linii de control

No. 13, No. 13 Classic, No. 16,  
Cuțite de dezizolat No. 4-28 H

No. 5 Pro, No. 5, No. 16, No. 400
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RG 59 B/U

Conductori și cabluri coaxiale
pentru transmiterea unor semnale
de înaltă frecvență

No. 1, No. 2, No. 3, No. 100 No. 1, No. 2, No. 3, No. 100

2YALGY

Cabluri coaxiale
(compatibile SAT)

No. 1, No. 2, No. 3, No. 100 No. 1, No. 2, No. 3, No. 100

Cabluri pentru autobuze No. 2 Cat, No. 10, No. 30 No. 30

Profibus Dezizolator Profibus No. 2 ---

LAN 200flex

Cablu patch filmat pentru
rețele locale

No. 2 Cat, No. 10, No. 30 No. 30

LAN 1000

Cabluri de date (Cat 7) No. 2 Cat, No. 10, No. 30 No. 30

A-DQ(ZN)B2Y

fibră optică

Dezizolator în spirală No. 4-29,  
Dezizolator în spirală No. S 4-28,  
Dezizolator tub fibra optica No. 2
(pentru tuburi speciale de protecție a 
cablurilor de fibra optica

LWL Präzisions-Abisolierer
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Cabluri pentru telecomunicații
cu izolație din PVC-secțiune
conductor de 0.6 mm

No. 7 Magic
No. 5 Pro, No. 5, No. 6, 
No. 7 Magic, No. 7-F,  
Dezizolator de precizie S/ESD

YR

Cabluri pentru telecomunicații
cu izolație din PVC-secțiune
conductor de 0.8 mm

No. 7 Magic
No. 5 Pro, No. 5, No. 6, 
No. 7 Magic, No. 7-F, 
Dezizolator de precizie S/ESD

F-vYAY

Cabluri de instalare pentru
sisteme de telecomunicații

No. 2 Cat, No. 10, No. 30 No. 30, Dezizolator de precizie S/ESD

JE-Y(ST)Y Bd

Cabluri de instalare pentru
industria electronică

No. 2 Cat, No. 10, No. 30 No. 30, Dezizolator de precizie S/ESD

C
a
b

lu
ri

 d
e
 

a
lim

e
n

ta
re

E-YY

Cabluri de înaltă tensiune cu
izolație din PVC, cu conductori
unifilari sau multifilari

No. 25, No. 1000 ---

E-AYY

Cabluri cu izolație din PVC cu
conductor din aluminiu

No. 25, No. 1000 ---
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                               EXEMPLE DE APLICAȚII 

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

®
Disponibil și în gama 

Mai multe informații pe pagina 6

DOMENIUL SOLAR- 
PANOURI FOTOVOLTAICE

Clește dezizolator 
No. 5 Solar Pro
Dezizolare automată a  
cablurilor din domeniul solar

Mini-Solar
Dezizolare cabluri solare

BUCĂTĂRIE / SUFRAGERIE

Cuțit de dezizolat cabluri rotunde No. 13
Dezizolare la nivelul dozelor îngropate
 
Clește de dezizolat No. 5 
Dezizolarea tuturor conductorilor  
uzuali lițați și solizi

DIY / ATELIER

Duo-Crimp No. 300
Sertizare ferule

Multi-Stripper No. 400 
Dezizolare și înlaturarea mantalei

Dezizolator de precizie S
Pentru conductori subțiri și lițați
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CAMERA DE ZI

Dezizolator coaxial No. 1 F Plus
Dezizolarea cablurilor coaxiale
 
Senzor LSA No. 40 
Instalarea unei prize de rețea

Dezizolator cabluri CAT No. 2 
Dezizolarea cablurilor de date

CAMERA TEHNICĂ

Cuțit de dezizolat No. S 4-28
Înlăturarea mantalei exterioare, de ex. NYM
 
Clește de dezizolat No. 6
Dezizolarea tuturor conductorilor uzuali  
lițați și solizi 

Dezizolator fibră optică
Înlăturarea învelișului cablurilor din fibră optică

SISTEME DE ÎNCĂLZIRE /  
AER CONDIȚIONAT

Clește de dezizolat No. 7 Magic
Dezizolare și înlăturare manta
 
Dezizolator Quadro No. 16
Dezizolare și înlăturare manta
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                         ACCESORII 
Sugestie de echipare. 
Standurile de prezentare sunt 
furnizate fără produse. 

2.330 m
m

505 mm

 1.620 m
m

480 mm

46
0 

m
m

Display WEICON TOOLS

Display WEICON TOOLS
cu iluminare LED

10034642

10037602

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

®

Stand de prezentare 
Green Line

10062063

Unelte de dezizolat fabricate din pâna la 

97% materii prime regenerabile
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                         ACCESORII 

15 cm

30 cm

23 cm

21 cm*

20 cm

30 cm *în
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26 cm*

Postere

 100 cm

60 cm

Etichete autoadezive

®

Roll Up V1
DE/GB

10062471

Roll Up V2
DE/GB

10062472

 200 cm

85 cm

Roll-Up
10039134

Suport din spumă-nu
include sculele

Suport din spumă-nu
include sculele

Exemplu de prezentare:
12x Cuțite de dezizolat

Exemplu de prezentare:
6x Clești de dezizolat

10056646 10056645

Unelte de dezizolat fabricate din pâna la 

97% materii prime regenerabile
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Observație: Lucrul cu sculele WEICON TOOLS este permis numai la cabluri și conductori care nu se află sub tensiune.

Cuțit de dezizolat No. 4-28 G
Art.-No. 10012851

Cuțit de dezizolat No. S 4-28
Art.-No. 10021246

Cuțit de dezizolat No. S 4-28 Spiral
Art.-No. 10101939

Cuțit de dezizolat No. S 4-28
Art.-No. 10061987

Cuțit de dezizolat No. 4-28 H
Art.-No. 10012844

Cuțit de dezizolat No. 8-27
Art.-No. 10006805

Dezizolator cabluri plate și rotunde
Art.-No. 10068090

Cuțit de dezizolat No. 4-16
Art.-No. 10006784

Cuțit de dezizolat No. C 4-16
Art.-No. 10051155

Cuțit de dezizolat No. C 4-28
Art.-No. 10051159  

Cuțit de dezizolat No. C 8-27
Art.-No. 10051157

Clește de dezizolat No. 5 Pro
Art.-No. 10062070

Clește de dezizolat No. 7 Magic
Art.-No. 10018202

Dezizolator de precizie S
Art.-No. 10055930 

Dezizolator fibră optică
Art.-No. 10057551 

Clește de dezizolat No. 7-F
Art.-No. 10017050

Dezizolator ESD de precizie
Art.-No. 10006673 

Clește de dezizolat No. 5
Art.-No. 10006786

Clește de dezizolat No. 5 Classic
Art.-No. 10056659

Clește de dezizolat No. 6
Art.-No. 10014847

Cuțit de dezizolat No. S 4-28 Multi
Art.-No. 10030001

Cuțit de dezizolat No. S 4-28 Multi
Art.-No. 10061989

Cuțit de dezizolat No. 4-28 H
Art.-No. 10061991

Cuțit de dezizolat No. 8-27
Art.-No. 10061996

Cuțit de dezizolat No. 4-16
Art.-No. 10061993

Clește de dezizolat No. 5
Art.-No. 10061997

Dezizolator de precizie S
Art.-No. 10062000

 CUȚITE DE DEZIZOLAT CABLURI 

 CUȚITE DE DEZIZOLAT CABLURI 

®

Cuțit de dezizolat No. 28-35
Art.-No. 10006830

Cuțit de dezizolat No. 35-50
Art.-No. 10006839

 UNELTE DEZIZOLATOARE  UNELTE DEZIZOLATOARE 

Scule de dezizolat sustenabile.

Mai multe informații pe pagina 6.

 CLEȘTI DE DEZIZOLAT CONDUCTORI  CLEȘTI DE DEZIZOLAT CONDUCTORI 

Coax-Stripper No. 2
Art.-No. 10006875

Cuțit de dezizolat cab-
luri rotunde No. 13
Art.-No. 10006883

Combi-Coax No. 3
Art.-No. 10013082

Dezizolator tub fibra optica No. 2
Art.-No. 10062188 

Dezizolator Quadro No. 16
Art.-No. 10038853

Cuțit de dezizolat cabluri rotunde  
No. 13 Classic
Art.-No. 10049329

Dezizolator Profibus No. 2
Art.-No. 10062190

No. 1 F Plus pentru mufe F cu filet
Art.-No. 10051150

No. 1 F Plus pentru mufe F  
de compresie
Art.-No. 10052731

No. 1 F Plus pentru mufe F  
de compresie
pentru cabluri mini coaxiale 4-5 mm 
Art.-No. 10055142

Stripper No. 2 Cat
Art.-No. 10054014 

Dezizolator cabluri CAT No. 10
Art.-No. 10051142

Coax-Stripper No. 1 F Plus
Art.-No. 10062002

Coax-Stripper No. 2
Art.-No. 10062004

Dezizolator Quadro No. 16
Art.-No. 10062006

Cuțit de dezizolat cabluri  
rotunde No. 13
Art.-No. 10062008

Unelte de dezizolat fabricate din pâna la 

97% materii prime regenerabile
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Observație: Lucrul cu sculele WEICON TOOLS este permis numai la cabluri și conductori care nu se află sub tensiune.

Mini-Solar 1,5/2.5 mm²
Art.-No. 10065750

Mini-Solar 4/6 mm²
Art.-No. 10065752

Mini-Solar 10/16 mm²
Art.-No. 10065754

Clește dezizolator 
No. 5 Solar Pro
Art.-No. 10067897

Clește dezizolator 
No. 7 Solar
Art.-No. 10025011

Cuțit de dezizolat cabluri  
H. D. No. 1000
Art.-No. 10006865

Dezizolator Tool No. 25
Art.-No. 10034292

Foarfecă pentru cabluri  
No. 35
Art.-No. 10039667

Foarfecă electrician XL
Art.-No. 10100025

Multi-Opener
Art.-No. 10044966

Easy Opener®

Art.-No. 10049687
Senzor LSA No. 40
Art.-No. 10054013

Dezizolator în spirală 
No. 4 - 29
Art.-No. 10058056

 SPECIAL TOOLS 

 SOLAR TOOLS 

Nu e numai un 

look VERDE!

®

Starter-Set Pro
Art.-No. 10062018

Clește dezizolator No. 5  
Green Line LED Set
Art.-No. 10101947

 SETS 

Set pentru instalații 
electrice 3
Art.-No. 10039677

Set pentru instalații 
electrice 1
Art.-No. 10039675

Set pentru instalații 
electrice 2
Art.-No. 10039676

Clește dezizolator No. 5 Pro LED Set
Art.-No. 10101937

Clește dezizolator No. 5 LED Set
Art.-No. 10101936

Clește dezizolator No. 5 Solar Pro LED Set
Art.-No. 10101938

Crimping-Set Pro
Art.-No. 10039670

Starter-Set Pro
Art.-No. 10035247

Set pentru instalații 
electrice 4
Art.-No. 10039678

 TRUSE DE SCULE 

MC4 Cheie Solară
Art.-No. 10101299

LED Lumină de lucru roșu 
Art.-No. 10100517

LED Lumină de lucru negru
Art.-No. 10101948

 ACCESSORIES 

16 mm² HEX
Art.-No. 10100513

Multi
Art.-No. 10100515

ERGO
Art.-No. 10100516

MC4
Art.-No. 10100514

 CLEȘTE DE SERTIZARE 

 MULTI-PURPOSE STRIPPERS 

Data-Strip No. 30
Art.-No. 10033530

Duo-Stripper No. 200
Art.-No. 10006853

Stripper No. 100
Art.-No. 10006798

Duo-Crimp No. 300
Art.-No. 10007406

Mini-Duo No. 150
Art.-No. 10007413

Multi-Stripper No. 400
Art.-No. 10001620

 DEZIZOLATORI MULTIFUNCȚIONALI 

Duo-Crimp No. 300
Art.-No. 10062010

Multi-Stripper No. 400
Art.-No. 10062014

Stripper No. 100
Art.-No. 10062016

Unelte de dezizolat fabricate din pâna la 

97% materii prime regenerabile
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www.weicon-tools.com
Art.-No. 10103237

WEICON GmbH & Co. KG 
(Headquarters)
Germany 
phone +49 (0) 251 9322 0 
info@weicon.de

WEICON Middle East L.L.C.
United Arab Emirates 
phone +971 4 880 25 05 
info@weicon.ae

WEICON Inc. 
Canada 
phone +1 877 620 8889 
info@weicon.ca 
www.weicon.ca

WEICON Kimya Sanayi Tic. Ltd. Şti.
Türkiye 
phone +90 (0) 212 465 33 65 
info@weicon.com.tr 
www.weicon.com.tr

WEICON SA (Pty) Ltd
South Africa
phone +27 (0) 21 709 0088 
info@weicon.co.za

WEICON South East Asia Pte Ltd
Singapore 
phone (+65) 6710 7671 
info@weicon.com.sg

WEICON Ibérica S.L.
Spain 
phone +34 (0) 914 7997 34 
info@weicon.es

WEICON Romania SRL 
Romania
phone +40 (0) 3 65 730 763 
office@weicon.com

WEICON Czech Republic s.r.o.
Czech Republic 
phone +42 (0) 417 533 013 
info@weicon.cz

WEICON Italia S.r.L.
Italy 
phone +39 010 2924 871 
info@weicon.it

WEICON Colombia S.A.S
Colombia
phone +57 310 837 37 99
info@weicon.co

WEICON Production GmbH
Germany 
phone +49 (0) 2161 898 857 
production@weicon.de 

spirală+Tăiere în 

 NO. S 4-28 SPIRAL 
 NOU 

Pag. 8

WEICON Australia Pty Ltd
Australia
phone: +61 (0) 452 553 384
info@weicon.com.au 




